Bu muhterem zatın kısaca hal tercemesinden ve biraz da Müdürlüklerde bulunan zatlardan icraatından bahsettikten sonra mevzuumuza geçeceğiz.

Fethi paşa, Kaftan atması Hafız Ahmet ağa isminde birinin oğlu olup Eyüp'te, olvakit Abdullah paşa sarayı diye anılan bir yalıda 1801 de doğmuş, enderunda terbiye ve tahsil görmüş 1243(1827) de Kolağası ve az sonra Binbaşı olmuş ve otarihlerde açılan Rus muharebesine iştirak etmiş olup bilhassa İslamiye savaşlarında gösterdiği şecaat ve besalet üzerine Kaymakamlığa yükselmiştir. Barışı müteakip İstanbul'a dönen paşa, Cebehane kışlasına Miralay ve 1246(1830) da Padişah nezdinde Yaver olmuş ve 1250(1834) yılı başlarında büyük Elçilik unvanıyla Viyana'ya ve Rusye tarafından tertip edilen büyük askeri talimlerde bulunmak üzere Hükümet tarafından Moskova'ya gönderildi. 1253(1837) de Paris sefaretini inzimamiyle uhdesine Aydın eyaleti tevcih olunan paşa, evvela Aydın'a giderek bir ay kadar orada kalmış ve İstanbul'a avdetinde İngiltere Kraliçesinin taç giyme merasiminde Türkiye'yi temsil etmek üzere Londra'ya ve oradan da asıl memuriyeti olan Paris sefaretine azimet etmiş ve 1255 (1839) de yeni Hükümdar tarafından İstanbul'a davet olunarak sultan Mahmud'un kızı Atiye sultanla izdivaç etmiştir.

Bu arada bir hayli yüksek mevkilerde bulunarak 1261 şabanın da (1845) de Harbiye nezareti ~~XXXX~~ inzimamiyle Tophane-i Âmire Müşirliğine tayin ve bu memuriyetten bir iki defa infisali vukubulmuş ise de aynı memuriyette iken 1274 (1857) yılında vefat etmiştir. Kendisi muktedir bir kumandan olmakla beraber garbin bir çok ilmi müesseselerini görmüş, tetkik etmiş olmakta hasebile siyasi ve ilmi hüviyeti de okadar yüksekti. Zaten Aya İrini'de mütevazî şekilde bir müze nüvesi kumak fikri Paşa'nın ciddi bir kültür sahibi ol-

1874 de Müze ittihaz edilmiş olan Çinili köşkün meçud vesikalara göre açılış töreninin 1880 senesinde Maarif Nazırı olan Münif Paşa'nın bir nutkiyle yapıldığına göre binanın tahliye ve onarımı ve eserlerin düzenlenmesi işlerinin bir hayli zaman sürdüğü ve tedrici tekâmül seyrini takibeden Müzenin tam o tarihten itibaren bir varlık arzettiği anlaşılmaktadır.

Müdür Dethier zamanında dört fasıl üzerine 36 maddeden ibaret 1291 (1874) tarihli bir asarı atika Nizamnamesi yapılmış ise de asarı atikanın memleket dışına çıkmasını önleyecek mutlak hükümler mevcut değildi. Bahusus ecnebi Hafırlar bulunan antikaların kolayca beraberlerinde götürmeyi mümkün kılan bir madde vardı ki o da 32 inci madde idi. Bu maddenin nizamnameye girmiş bulunmasından Dr.